第一图书网, tushu007.com
<<中国传统文化与现代生活>>

图书基本信息

书名：<<中国传统文化与现代生活>>

13位ISBN编号：9787301044506

10位ISBN编号：730104450X

出版时间：2001-11

出版时间：北京大学

作者：张英 金舒年

页数：207

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<中国传统文化与现代生活>>

内容概要

本书的主旨：撷取中国传统文化中富有代表性的“文化点”，通过“纵”“横”两个方面，展示中国
传统文化的演变及其魅力，使学习者对中国优秀的传统文化，既知其然又知其所以然。
本书的选题：中华文化，浩如烟海，本书只撷取那些富有代表性、与现实生活密切相关并深受留学生
关注的文化点作为选题对象。
本书的结构：十八个选题，本着由浅入深的认知原则，每题自成一个单元，由课文、对话、生词、注
释、练习五部分组成。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<中国传统文化与现代生活>>

书籍目录

序言 前言第一课 汉字 汉语 汉文化 第二课 名 字 号 第三课 婚 嫁 娶第四课 丧 葬 陵第五课 家 家庭 国家
第六课 厅堂 影壁 四合院 第七课 人际 交往 称谓 第八课 气功 养生 太极拳第九课 菜系 菜名 食文化 第十
课 茶 品茶 茶文化 第十一课 酒 饮酒 酒文化 第十二课 节日 节俗 节气第十三课 南乐 北乐 雅乐 第十四课
寺庙 宫观 神佛 第十五课 刺绣 陶瓷 剪纸第十六课 笔墨 纸砚 书法第十七课 甲骨 竹简 印刷术 第十八课
功夫 侠客 文学 词汇总表附录

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<中国传统文化与现代生活>>

编辑推荐

　　学习汉字有没有捷径？
从中国人的名字可以看到什么文化内涵？
“家”和“国”在中国人心目中的地位如何？
中国菜的名字是怎么起的？
本书通过一系列外国留学生感兴趣的话题组织课文，展示中国文化的演变及其魅力，使他们了解中国
文化。

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<中国传统文化与现代生活>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 5